
Amendement 1 ‘Rol van betekenis’

Provinciale Staten van Utrecht in vergadering bijeen op 9 februari 2022, ter behandeling van het 

statenvoorstel Werkwijze programma’s en projectbesluiten ihkv de Omgevingswet. 

Constaterende dat: 

- de inwerkingtreding van de Omgevingswet de rollen en verantwoordelijkheden tussen PS en
GS verandert ten aanzien van de vaststelling van programma’s en projectbesluiten;

- het voorliggend voorstel in goed overleg tussen PS en GS tot stand is gekomen;
- tijdens de bespreking van de werkwijze er een zorgpunt was over de rol van betekenis die PS

heeft indien een indiener van een zienswijze komt inspreken;
- we het proces niet wilden vertragen;

Overwegende dat: 

- de kaderstellende en controlerende rol van PS geborgd zijn in de werkwijze;
- de volksvertegenwoordigende rol ook een plek moet krijgen in de werkwijze;
- PS, naar aanleiding van de mondelinge toelichting van een indiener van een zienswijze, GS

nog voor het nemen van het besluit kan meegeven hoe om te gaan met de zienswijze;
- het besluitvormingsproces hier ruimte voor biedt;
- dit actief gecommuniceerd moet worden aan de indieners van de zienswijze en daarmee

procedureel verankerd in de volgorde van de vergaderstructuur;

Besluit: 

In de ‘Toelichting bij schema 1, behorende bij besluit 1’ wordt de toelichting op stap 4 als volgt 
aangevuld: 

Een Ontwerp Omgevingswetprogramma en een verplicht uitvoeringsprogramma wordt daarnaast 
door GS zes weken ter inzage gelegd in een zienswijzentraject. In de publicatie van de 
terinzagelegging nemen GS de datum van de commissievergadering waarin het betreffende 
programma wordt geagendeerd op. Hiermee wordt indieners van zienswijzen de mogelijkheid 
geboden hun zienswijze ook mondeling kenbaar te maken aan PS. 

Odile de Man, VVD 

Lyke Veen, D66 

Bertrick van den Dikkenberg, SGP 

AANVAARD



 




